
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 

SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 
 

DELIBERAZIONE PRESIDENZIALE N.  5/10 
 

 

Oggetto: Contratto di manutenzione del software Zucchetti: Rinnovo        . 

  

L’ anno duemiladieci il giorno ventotto del mese di dicembre, alle ore 12.00, nella 

sede di Foggia del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano,  

 

IL PRESIDENTE 
 
 Visto il D.P.R. 27.3.1956, n.632, con il quale la zona del Gargano, ricadente in 

provincia di Foggia, estesa per Ha. 154.796 e delimitata secondo la linea segnata sulla 

corografia in scala 1:100.000 che, vistata dal Ministro proponente, forma parte integrante 

del suddetto decreto, è stata classificata in Comprensorio di bonifica montana; 

 

 Visto il D.P.R. 13.3.1957, n.6907, con il quale è stato costituito il Consorzio di 

Bonifica Montana del Gargano il cui perimetro consorziale risulta dalla corografia in scala 

1:100.000 che, vistata dal Ministro proponente forma parte integrante di detto decreto 

medesimo; 

 

 Visto il D.P.R. 9.12.1970, n.329, con il quale è stata approvata la nuova 

delimitazione dei comprensori del Consorzio per la bonifica della Capitanata e del 

Consorzio di Bonifica Montana del Gargano; 

 

 Vista la Legge Regionale 31.5.1980, n.54, recante norme in materia di 

determinazione e costituzione dei Consorzi di Bonifica; 

 
 Vista la Deliberazione del Consiglio Regionale del 21.12.1981, n.211, di 

approvazione dello Statuto del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano; 

 
Visti gli atti concernenti la sua elezione a Presidente del Consorzio di Bonifica 

Montana del Gargano; 



 

Considerato che il Consorzio utilizzo per alcune applicazioni interne software 

applicativi appositamente elaborati dalla Ditta Zucchetti e che la stessa ditta svolge la 

annualmente la manutenzione/gestione dei suddetti software; 

 

Vista la nota della ditta Zucchetti Spa del 10/11/2010 n. 10036 pervenuta a questo 

Consorzio il 15/11/2010, relativa all’offerta per la manutenzione dei software gestionali per 

il periodo dal 01/01/2011 al 31/12/2011, per un importo totale di € 4.276,83 esclusa IVA; 

 

Visto, altresì, l’articolo 125 – comma 10, lettera c) del D. Lgs. n. 163/2006 e s.m.e i.; 

 
Ritenuto, nelle more di accertare se esistano, sul mercato, società in grado di 

fornire software altrettanto idonei alle esigenze dell’Ente da porre in concorrenza con 

quello attuale, di rinnovare il servizio di manutenzione in argomento, alle condizioni 

riportate con la suddetta nota del 10/11/2010; 

 

Considerato che il canone richiesto risulta abbondantemente inferiore a limite 

fissato dalle vigenti norme in materia per l’affidamento diretto; 

 

Sentito, in proposito, il parere della Direzione; 

 

 Assunti i poteri della Deputazione Amministrativa, data l’urgenza; 

 

D E L I B E R A 

 
 

- di rinnovare il canone di manutenzione/gestione dei software gestionali della Ditta 

Zucchetti,  per il periodo dal 01/01/2011 al 31/12/2011, per un importo totale di € 

4.276,83 esclusa IVA,. 

- di autorizzare i competenti Uffici dell’Ente ad espletare tutti gli atti consequenziali 

alla presente Deliberazione; 

 

La presente deliberazione sarà sottoposta alla ratifica della Deputazione 

Amministrativa del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano, ai sensi dell’art. 44 lett. l), 

dello Statuto del Consorzio medesimo 

 

O M I S S I S 

 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

                           

                                                                       IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 La presente deliberazione è stata pubblicata, in copia, all’Albo del Consorzio, 

presso le sedi di San Marco in Lamis e di Foggia, nei giorni dal 28/12/2010  
al                                             senza opposizioni o reclami entro i termini di pubblicazione. 
 
Foggia, li 
                                                                                                        IL SEGRETARIO 


